
КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМ. МЕДИЦИНСКА СЕСТРА/МЕДИЦИНСКИ ТЕХНИЧАР 

I ГОДИНА 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ 

ПРЕДМЕТИ 
     

1.Здравствена нега 55 60 15  20 50 10 560 770 9.5 19 

2. Медицинска етика 15  15      30 1.5  

3. Промоција на здравје и 

здравственото воспит. 
30  40      70 3  

4. Информатика       40   40  2.5 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

5. Анатомија со хистол. 50 15       65 5  

6. Физиологија 30 15 10      55 4  

7. Патологија 20 20 10      50 3  

8. Биохемија и биофизика        55  10  65  3.5 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

9. Медицинска психолог.     20  30  50  2 

10. Странски јазик   45    45  90 3 3 

11.Спорт и здравје      30   30   

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 1     

 15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 
200 110 135  95  120 95 560   

               445+15=460 870 1330 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 
30 30 

60 

  

                                                           
1 Студентот е должен до завршувањето на студиите, по слободен избор да избере и ислуша 3 изборни предмети од понудената листа на предмети (листата се обновува секоја учебна година, а се објавува на огласна табла и на интернет 

страницата на факултетот). Вкупно од изборните предмети ќе се добијат 3 кредити. 

 



КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМ. МЕДИЦИНСКА СЕСТРА/МЕДИЦИНСКИ ТЕХНИЧАР 

II ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1.Здравствена нега на интернистички 

болни со  

интерна мед., дерматовен. и инфективни 

болести 

160   225     385 17  

2.Здравств. нега на децата и младината со 

педијатрија 
    80  80 200 360  14 

3. Здравствена нега на  

 возрасни со геронтологија  
    30   180 210  7 

4. Супервизија 5  15      20 1  

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     

5. Микробиологија со параз. 25 5 5      35 2  

6. Вовед во хумана генетика 10 15       25 1.5  

7. Јавно здравство со епидемиологија и 

статистика 
    30  80  110  4 

8. Хигиена со екологија  30 25       55 2  

9. Дијагностички методи   35 35       70 4  

10. Нуклеарна медицина со радиологија     20 30   50  4 

11. Фармакологија 10  20      30 1.5  

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

11. Здравствено-социјално законодавство     20    20  1 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ      

 15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 
275 80 40 225 180 30 160 380   

620+15=635 750 1385 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 
30 30 

60 

 



КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМ. МЕДИЦИНСКА СЕСТРА/МЕДИЦИНСКИ ТЕХНИЧАР 

III ГОДИНА 

 

 
ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 

 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      

1. Здравствена нега на жената со 

гинекологија и породилство 
80   200     280 11  

2. Здравствена нега на хируршки болни и 

болни од сродните области 170   225     395 15  

3. Здравствена нега во диспанзерски 

(амбулантни) и патронажни услови     25   95 120  5 

4.Здравствена нега на онколошки болни 

со онколог     30   100 130  5 

5. Здравствена нега во неврологија 
    30   55 85  4 

6. Здравствена нега во психијатрија 
    30   80 110  4 

7. Медицинска диететика     30  20  50  2 

8. Здравствен менаџмент      30  15  45  2 

БАЗИЧНИ  ПРЕДМЕТИ     

9. Ургента медицина со анестезиологија и 

реанимац. 
35   30     65 3  

10. Физикална медицина и 

рехабилитација 
    10   40 50  2 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     

11. Социологија на здравство и здравств. 

нега 
    10  10  20  1 

12. Основи на научна работа и 

подготовка на дипломска раб. 
    10  30 60 100  5 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ     15    15 1  

ВКУПНО ЧАСОВИ: 
285   455 205  75 430    

740+15=755 710 1465   

          ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 
30 30 

60 


